РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     /первого созыва/

РЕШЕНИЕ

24.06.2020                                                                                           № 17
О порядке принятия  решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Сабиновского сельского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона

№131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

        В соответствии с частью 7.3-2 статьи 40 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сабиновского сельского поселения,  Совет Сабиновского  сельского поселения  решил:

1. Определить Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Сабиновского сельского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – меры ответственности):
1.1  Решение о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности принимается Советом Сабиновского сельского поселения.

1.2   Решение Совета Сабиновского сельского поселения  о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности (далее- Решение) принимается не позднее чем через 30 дней со дня поступления в Совет Сабиновского сельского поселения  заявления Губернатора Ивановской области о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, а если это заявление поступило между сессиями Совета Сабиновского сельского поселения , - не позднее чем через три месяца со дня поступления такого заявления.

1.3  Решение о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета Сабиновского сельского поселения  и оформляется Решением Совета Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.

1.4   Совет Сабиновского сельского поселения уведомляет Губернатора Ивановской области о принятом Решении не позднее 7 рабочих дней со дня его принятия.

2. Настоящее Решение обнародовать в соответствии с Уставом Сабиновского сельского поселения.

3.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Сабиновского сельского поселения                                 О.Г.Лапочкина
Председатель Совета

Сабиновского сельского поселения                                             Ю.В.Калинин